
MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-307.0.0.-89

L'anno 2021 il giorno 19 del mese di Novembre il sottoscritto Innocentini Roberto in 
qualita' di dirigente di Municipio - Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  IMPEGNO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ATTRAVERSO IL 
MEPA DI CONSIP, ALLA DITTA SISTEMI DI SICUREZZA S.R.L. PER LA 
MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI RILEVAZIONE INCENDIO ED EVACUAZIONE 
SONORA PRESSO IL TEATRO DEL PONENTE SITO IN PIAZZA ODICINI 9 – GENOVA 
VOLTRI, NEL TERRITORIO DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO VII PONENTE

EURO 26.840,00 INCLUSA IVA
CIG. ZBD34015A8

Adottata il 19/11/2021
Esecutiva dal 29/11/2021

19/11/2021 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-307.0.0.-89

IMPEGNO E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO ATTRAVERSO IL MEPA DI CON-
SIP, ALLA DITTA SISTEMI DI SICUREZZA S.R.L. PER LA MANUTENZIONE DELL’IM-
PIANTO DI RILEVAZIONE INCENDIO ED EVACUAZIONE SONORA PRESSO IL TEATRO 
DEL PONENTE SITO IN PIAZZA ODICINI 9 – GENOVA VOLTRI, NEL TERRITORIO DI 
COMPETENZA DEL MUNICIPIO VII PONENTE

EURO 26.840,00 INCLUSA IVA
CIG. ZBD34015A8

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Premesso che nel territorio del Municipio Ponente nel corso dell’anno si manifestano situazioni che 
implicano la necessità di intervenire presso gli immobili istituzionali, al fine di tutelare la sicurezza 
e la pubblica incolumità, ed evitare limitazioni al funzionamento degli edifici ed immobili suddetti.

Considerato che:

nell’ambito dei lavori di adeguamento dell’immobile sede del Teatro del Ponente alle prescrizioni 
dei Vigili del Fuoco per l’ottenimento della SCIA si rende necessario intervenire con la manuten-
zione ed estensione degli impianti di rilevazione incendio e di evacuazione sonora presso il Teatro 
di Ponente sito in Piazza Odicini 9 – Genova Voltri;

il Municipio Ponente per poter effettuare i lavori di manutenzione di cui sopra, ha la necessità di ri-
correre ad appalto con Ditte esterne all’Ente.

Dato atto che non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla CONSIP s.p.a. per la manuten-
zione di cui all’oggetto a cui aderire.

Considerato che:

- l’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 implementato con il D. Lgs. 56/2017 prevede che la stazione ap-
paltante possa non adottare preventiva determinazione a contrarre, ma si possa procedere attraverso 
un atto semplificato con affidamento diretto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'af-
fidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

Ritenuto quindi che:

-  risulta opportuno avvalersi della piattaforma del MEPA di CONSIP per le Pubbliche Am-
ministrazioni utilizzando il metodo della trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.e ii.;

-  la scelta è ricaduta sulla Ditta Sistemi di Sicurezza s.r.l. per motivi di vicinanza geografica, 
affidabilità e serietà della Ditta, nel rispetto del principio di rotazione;

- in data 16.11.2021 il Municipio Ponente ha pubblicato sulla piattaforma del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione MEPA, al Bando “Servizi agli Impianti (manutenzione e riparazio-
ne) la trattativa diretta n. 1914120 con la Ditta Sistemi di Sicurezza s.r.l., richiedendo la migliore 
offerta con un prezzo unitario;

- in data 17.11.2021 è stata esaminata l’offerta della Ditta Sistemi di Sicurezza s.r.l. che ha offerto  
un prezzo unitario di Euro 25.572,00 oltre IVA;

-  a seguito della richiesta di versamento della cauzione definitiva con nota n. 416050 del 
18.11.2021, ai sensi dall’art. 103 comma 11 del D. Lgs. 50/2016 la Ditta Sistemi di Sicurezza s.rl. 
ha presentato una proposta migliorativa con nota prot.n 416787 in data 18.11.2021, portando il 
prezzo unitario a Euro 22.000,00 oltre IVA;

L’offerta può essere ritenuta congrua;

Dato atto quindi di assegnare i lavori di manutenzione di cui sopra, alla Ditta Sistemi di Sicurezza 
s.r.l. con sede in Genova (GE) Via Donghi 174-176 r. – CAP 16132 – P.IVA 01424380994 che ha 
offerto un prezzo unitario complessivo di Euro 26.840,00 IVA inclusa;
 
Tenuto conto che essendo stata svolta la procedura di gara sulla piattaforma del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett.b) del D.Lgs. 50/2016, non si 
devono attendere i trentacinque giorni per poter stipulare il relativo contratto.

Ritenuto di prevedere l’annullamento dell’affidamento nel caso in cui nei controlli effettuati sui re-
quisiti di carattere generale, si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori con-
trolli emergessero cause ostative alla stipula del contratto.

Visti:

-  il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL approvato con D.Lgs. n. .267/2000;
-  il Decreto Legislativo 30.03.2001 n.165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
-  gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-  la Legge 7 agosto 1990 n. 241;
-  il D. Lgs. N. 118 del 2011;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la Legge 98 del 2013;
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come modificato dal D. L. n. 76 del 2020 convertito con Legge n. 
120 del 2020;
- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli 
operatori  economici”  approvate dal Consiglio dell’Autorità  con delibera n.  1097 del 26 ottobre 
2016;
-  il Regolamento di contabilità del Comune di Genova approvato con Deliberazione del Con-
siglio Comunale n. 34 del 4.3.1996, ultima modifica con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
2 del 9.1.2018;
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 3.3.2021 con la quale sono stati appro-
vati i documenti previsionali e programmatici 2021/2023;
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 18.3.2021 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 2021-75 del 30.4.2021, con il quale è stato conferito al sotto-
scritto l’incarico di Direttore del Municipio Ponente e Medio Ponente;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA

1.  di autorizzare, per i motivi espressi in premessa, i lavori di ampliamento dell’impianto di rile-
vazione incendio e installazione di un nuovo impianto di evacuazione sonora presso il Teatro di 
Ponente  sito  in  Piazza  Odicini  9  –  Genova  Voltri,  per  un  importo  complessivo  di  Euro 
26.840,00 IVA inclusa;

2. di assegnare i lavori di manutenzione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm. e ii., alla Ditta Sistemi di Sicurezza s.r.l. con sede in Genova (GE) Via Donghi 
174-176 r. cap. 16132 - P.IVA 01424380994 (Codice Benf. 49647) che ha offerto un prezzo unita-
rio di Euro 22.000,00 oltre IVA 22% pari ad Euro 4.840,00;

3.  di  impegnare  e  mandare  a  prelevare  l’importo  complessivo  di  Euro  26.840,00 di  cui  Euro 
22.000,00 di imponibile oltre Euro 4.840,00 per IVA al 22% al seguente capitolo 68824 – centro di 
costo 4707 – “Servizi Tecnici manutentivi – Spese per manutenzioni (IMP. 2021/14766) del Bilan-
cio 2021 (P.d.C. 1.3.2.9.4.); 

4. di provvedere alla diretta liquidazione della spesa mediante emissione da parte del Municipio di 
richiesta di atto di liquidazione digitale, nei limiti della spesa di cui al presente provvedimento, ai 
sensi  dell’art. 33 del Regolamento di Contabilità;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5. di dare altresì atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto  
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui all’impegno del 
presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

6. di dare mandato all’Area Tecnica del Municipio Ponente per gli adempimenti di competenza, 
controlli e ogni incombenza relativa all’attuazione e corretta esecuzione dei lavori;

7. di dare atto che:

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D. Lgs.267/2000 (TUEL);

- il presente provvedimento non presenta situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'articolo 6 
bis della citata Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. e art. 42 del D. Lgs. 50/2016;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dell’informativa sul trattamento dei dati per-
sonali (art. 13 Regolamento U.E. n. 679/2016); 
-  la prenotazione è stata assunta ai sensi dell’art. 183 c.1 del D.Lgs 267/2000.

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO
Dott. Roberto Innocentini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-307.0.0.-89
AD OGGETTO

IMPEGNO  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  ATTRAVERSO  IL  MEPA  DI 
CONSIP,  ALLA  DITTA  SISTEMI  DI  SICUREZZA  S.R.L.  PER  LA  MANUTENZIONE 
DELL’IMPIANTO DI RILEVAZIONE INCENDIO ED EVACUAZIONE SONORA PRESSO IL 
TEATRO  DEL  PONENTE  SITO  IN  PIAZZA  ODICINI  9  –  GENOVA  VOLTRI,  NEL 
TERRITORIO DI COMPETENZA DEL MUNICIPIO VII PONENTE

EURO 26.840,00 INCLUSA IVA
CIG. ZBD34015A8

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

MANUTENZIONE IMPIANTO DI RILEVAZIONE INCENDIO
ED EVACUAZIONE SONORA PRESSO IL TEATRO

CARGO DI PIAZZA ODICINI 9 GENOVA
Descrizione

MUNICIPIO VII - PONENTENome Ente

Nome Ufficio MUNICIPIO PONENTE
Via Garibaldi 9

16100 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ROBERTO INNOCENTINI / CF:NNCRRT57P01D969A

Non inserito

Non inserito

1914120

00856930102

3358312619 / -

SOXECV

Firmatari del Contratto ROBERTO INNOCENTINI / CF:NNCRRT57P01D969A

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

SISTEMI DI SICUREZZA SRLRagione o denominazione Sociale

INFO@PEC.SISTEMISICUREZZA.COMPEC Registro Imprese

07/01/2004 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

010354744

01424380994

01424380994

408773Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale GE

DP.GENOVA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale VIA DONGHI 174-176 RR
16132 GENOVA (GE)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 16/11/2021 17.48.21 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

SERVIZI

Nessun dato rilasciato.

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

METALMECCANICA / 43.21.01 - 43.21.02 - 43.22.03
INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI, RADIOTELEVISIVI

E ANTENNE; INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE
IMPIANTI DI PROTEZIONE ANTINCENDIO.

CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1174432

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto INFO@SISTEMISICUREZZA.COM

Offerta sottoscritta da ALBERTO CARUSO

Servizi agli Impianti (manutenzione e riparazione)Bando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi agli impianti – manutenzione e riparazione

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

25572,00000000PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA

ACQUISTOTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 383,58 (Euro)

Prezzi unitari

25.572,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 16/11/2021 17.48.21 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA GAGGERO 2 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: PIAZZA GAGGERO 2 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 16/11/2021 17.48.21 Pagina 3 di 3



 

 

 
        Spett.le Comune di Genova,  

Municipio VII Ponente  
P.zza Gaggero, 2  

16158 Genova  
Tel 0105578851/55/49  

 
Genova, 16 Novembre 2021                

       C.A. Egr. Arch. Marco Bracchi  
 

OGGETTO : Ampliamento impianto di rilevazione incendio e installazione nuovo impianto evacuazione sonora presso il 
Teatro Cargo di P.za Odicini 9 -GE. 

 
A seguito della vostra gentile richiesta, Vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per la fornitura e posa di 

apparecchiature di sicurezza atte all’ampliamento dell’impianto rivelazione incendio e alla realizzazione di un impianto di 
evacuazione sonora presso il sito in oggetto. 
Per l’impianto di rilevazione incendio, la lavorazione consisterà nell’installazione di un pannello lcd remoto da installarsi 
nella postazione di regia del teatro e nella sostituzione dei pannelli ottico acustici come da prescrizioni dei Vigili del Fuoco. 
Per l’impianto di evacuazione sonora, la lavorazione consisterà nell’installazione ex novo di apparati in grado di diffondere 
musica o messaggi vocali all’interno degli ambienti del teatro. 
Nella speranza di essere stati sufficientemente chiari nel proporVi i prodotti che riteniamo più adatti alle Vostre esigenze, 
restiamo a completa disposizione per ulteriori informazioni o variazioni. 
 
IMPIANTO RILEVAZIONE INCENDIO: 
 

Articolo Descrizione Q.tà 

XSLCD0N DISPLAY RIPETIZIONE LCD PER CENTRALI 01 

  Pannello remoto di ripetizione per centrali indirizzate.   

WSSXSI02 SEGNALATORE OTTICO/ACUSTICO EN54-3/17/23 06 

  segnalatore ottico acustico potenza max 107 db a 2 toni   

XSCAVTWIST CAVO EN50200  100 

 Fornitura di cavo schermato e twistato a 2 conduttori  sezione da 2,5 mm q grado di isolamento 4  

MANTECSPE POSA IN OPERA DI COMPONENTI 01 

 
Manodopera tecnico specializzata per posa sensoristica e accessori di ogni genere per impianti 
antintrusione e rilevazione fumi. 

 

XSPRG PROGRAMMAZIONE CENTRALE 01 

 Centrale sia analogica che convenzionale programmazione.  

                                                                                                                                TOTALE ESCL. IVA EURO 5.699,00 

                                                                                                              SCONTO EURO 1.199,00 

                                                                                                                                TOTALE ESCL. IVA EURO 4.500,00 

 
IMPIANTO EVACUAZIONE SONORA: 
 

Articolo Descrizione Q.tà 

SSPAW51K6-V CENTRALI EVAC COMPA E DA 500 W 01 

 Caratteristiche funzionali: 
• Potenza nominale audio: 500 W complessivi, liberamente distribuibili sulle zone con il limite massimo di 
250 W (per ciascuna zona).  
• Display 4.3” retroilluminato con touch screen per la selezione delle zone di allerta e di evacuazione e la 
navigazione per regolazione livelli,  
configurazione dell’apparecchio, visualizzazione guasto .  
• Microfono palmare VVF sul pannello frontale (incluso).  
• Invio di messaggi pre-registra  di EVACUAZIONE ed ALLERTA. 
• Invio di messaggi pre-registra  BROADCAST.  
• Riascolto dei messaggi pre-registra  su altoparlante locale.  
• n° 7 contatti  d’ingresso sorveglia , configurabili per la riproduzione dei messaggi di evacuazione e/o 

 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 18/11/2021.0416787.E



 

 

Articolo Descrizione Q.tà 

allerta e/o broadcast sulle zone programmate oppure per il reset dei messaggi.  
• n°1 ingresso musicale per sorgenti  sonore.  
• n°1 ingresso ausiliario configurabile come sorgente musicale, chiamata con a  vazione precedenza o 
chiamata con a  vazione automa ca (VOX). • n°3 uscite relè confi gurabili.  
• Doppia uscita A+B per zona.  
• Storico eventi  (elenco dei guasto  e/o allarmi occorsi nel sistema).  
• Doppia linea LINK per collegare altri -VES (fino a 6 unità totali).  
• Software di gestione multi lingue.  
• Pulsante locale protetto per la messa in emergenza dell’impianto con relativa spia a led.  
• Pulsante frontale di reset.  
• Equalizzazione a 3 bande indipendente per ogni zona.  
• Equalizzazione a 3 bande per ogni ingresso musicale.  
• Scheda interna opzionale ACPAW-2IN per l’espansione di due ulteriori ingressi musicali (EXT 1 e EXT  

   

SSC36/6-EN DIFFUSORE DA PARETE E DA SOFFITTO 6W 12 

 Questi diffusori sono stati appositamente sviluppati per essere impiegati in sistemi d’emergenza e 
d’evacuazione (VES): sono infatti dotati di morsettiera ceramica e di fusibile termico, che garantiscono la 
salvaguardia della linea di collegamento altoparlanti nel caso in cui un possibile incendio metta fuori uso 
uno o più diffusori ad essa collegati. Il diffusore è dotato di un altoparlante con trasformatore per linee a 
tensione costante (50, 70 e 100V); la potenza d’uscita è regolabile (6, 3 o 1,5 W). Sicurezza: Conforme a 
EN 60065 Emergenza: EN 54-24, EN 60849 Applicazione: Ambienti interni (Tipo A) Grado di protezione: 
IP32 

 

   

SSC573/6-EN DIFFUSORE DA CONTROSOFFITTO EVAC 6W 15 

 Questa plafoniera - caraterizzata da un altoparlante a larga banda (Ø 130mm) e da un trasformatore per 
linee a tensione costante che consente di regolarne la potenza - fornisce una resa sonora assimilabile a 
quella di diffusore bass-refl ex . Altra peculiarità è l’innovativa calotta di protezione in plastica PET, che 
consente di contenere il peso del diffusore (inferiore a 1 kg). È dotata di un morse o ceramico 2x2 pin e di 
un fusibile termico integrato; il grado di protezione IP 21C ne garantisce la resistenza all’influenza degli 
agenti atmosferici.Sicurezza: Conforme a EN 60065 Emergenza: EN 54-24, EN 60849 Applicazione: 
Ambienti interni (Tipo A) Grado di protezione: IP32 

 

   

SSPMB106-G BASE MICROFONICA DIGITALE DA TAVOLO 01 

 Postazione preamplificata con unità elettrete, è caratterizzata da un nuovo flessibile microfonico, da una 
tastiera ‘soft-touch’ e da una verniciatura di colore grigio chiaro metallizzato. 6 tasti per la selezione zone 
(configurabili singolarmente anche come tasti allarme) + chiamata generale, tasti a rilascio/a ritenuta 
PTT+LOCK.  

 

   

EFGTH215 CAVO PER SISTEMI EVAC 2X1.5 02 

 Cavo non schermato resistente al fuoco per sistemi di evacuazione vocale di emergenza (FTE4OM1) – 2 
X 1,50 – PH 120 – 8,20 mm – Duraflam® LSZH Viola. Matasse da 200mt 

 

   

MANTECSPE MANODOPERA TECNICO SPECIALIZZATA  01 

 Manodopera tecnico specializzata per installazione apparati, cablaggio, programmazione e prove 
impianto. 

 

   

PROG PROGETTO IMPIANTO EVAC PIANO TERRA 01 

 Progetto per impianto EVAC redatto in triplice copia e formato digitale, comprensivo di tavole grafiche e 
relazione tecnica. 

 

   

                                                                                                                              TOTALE ESCL. IVA EURO 19.873,00 

                                                                                                          SCONTO EURO   2.373,00 

                                                                                                                            TOTALE ESCL. IVA EURO 17.500,00 

 
Cordiali saluti. 
 
Sistemi di Sicurezza S.r.l. 
Alberto Caruso 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 18/11/2021.0416787.E


